Uchwała Nr XI/83/2011
Rady Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego
 z dnia 29 listopada 2011 r.

 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Ropczycko Sędziszowskiego dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania przyznanych dotacji.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), w zw. z art. 90 ust. 3e i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego uchwala, co następuje:
Rada Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego, uchwala co następuje:
§ 1.  Niniejsza uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego  dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych 
o uprawnieniach szkół publicznych oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania przyznanych dotacji dla:
1. szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki - na każdego ucznia w kwocie takiej, jaką przewidziano na ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat Ropczycko-Sędziszowski w danym roku budżetowym;
2. szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki - na każdego ucznia w wysokości nie niższej niż 50% ustalonych w budżecie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia. 
W przypadku braku na terenie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego szkoły publicznej danego typu i rodzaju, podstawą ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę lub powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub rodzaju;
3. placówek niepublicznych, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty - na każdego wychowanka w kwocie takiej, jaką przewidziano na utrzymanie tego rodzaju, w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat Ropczycko-Sędziszowski w danym roku budżetowym, a w przypadku niepublicznych ośrodków umożliwiających realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki dzieciom i młodzieży o których mowa art. 16 ust. 7 tejże ustawy, a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym ze sprzężonymi niepełnosprawnościami w kwocie takiej, jaką przewidziano na jednego wychowanka tego rodzaju ośrodków w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat Ropczycko-Sędziszowski w danym roku budżetowym. 
§ 2. 1.Stawkę dotacji na każdego ucznia/wychowanka szkoły lub placówki na dany rok budżetowy ustala Zarząd Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego.
2. Do czasu określenia wysokości dotacji na jednego ucznia/wychowanka w danym roku budżetowym, obowiązuje wysokość dotacji ustalona w poprzednim roku budżetowym. Po wprowadzeniu zmiany wysokości dotacji na jednego ucznia/wychowanka nastąpi wyrównanie przyznanej dotacji od 1 stycznia danego roku.
3. Informację o wysokości dotacji przysługującej szkołom lub placówkom na zasadach określonych 
w niniejszej uchwale przekazuje się podmiotom  prowadzącym szkołę lub placówkę po ustaleniu ich wysokości przez Zarząd Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego.
§ 3. 1.Dotacji udziela się na wniosek podmiotu prowadzącego szkołę lub placówkę zwanego dalej podmiotem prowadzącym, złożony w Starostwie Powiatowym w Ropczycach nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Organ prowadzący zobowiązany jest do informowania Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego o zmianach mających wpływ na wysokość dotacji oraz zmianach danych o których mowa w załączniku nr1, w terminie 7 dni od dnia ich zaistnienia.
§4. 1. Po udzieleniu dotacji organ prowadzący zobowiązany jest do przedkładania Powiatowi Ropczycko-Sędziszowskiemu informacji o faktycznej liczbie uczniów w terminie do 10 dnia każdego miesiąca według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który udzielana jest dotacja, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;
2. Podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany do półrocznego rozliczania się, w terminie:

a)  do 20 lipca za okres od 1 stycznia do 30 czerwca, 

b)  do 20 stycznia roku następnego po udzieleniu dotacji za okres od 1 stycznia do 31 grudnia, 

      z otrzymanej dotacji poprzez przedstawienie na piśmie zestawienia wydatków.  Wzór zestawienia wydatków stanowi załącznik numer 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Dotacje przekazywane są w 12 miesięcznych częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na wskazany przez podmiot prowadzący rachunek bankowy.
§ 6.Kwoty dotacji dla szkół będą przekazywane w wysokości odpowiadającej faktycznie liczbie uczniów wykazanej przez osobę prowadzącą w informacji, o której mowa w § 4.
§ 7. 1.  Organ dotujący sprawuje kontrolę prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji. 
     Kontrola powinna obejmować w szczególności:

1) prawidłowość wykorzystania dotacji;

2) zgodność dokumentacji z rzeczywistym wykorzystaniem środków;

3) comiesięczną analizę informacji o liczbie uczniów i wychowanków.

2. Kontrola może być przeprowadzona w trakcie wydatkowania dotacji oraz po jej wykorzystaniu.

3. Prawo kontroli przysługuje upoważnionym pracownikom podmiotu dotującego zarówno w siedzibie podmiotu dotowanego jak i w szkole lub placówce.

4. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest, na żądanie organu dotującego, do udostępnienia do wglądu dokumentów i udzielenia niezbędnych informacji w zakresie wykorzystania dotacji.

§8.Dotacja pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych według zasad i trybu określonych w przepisach obowiązującej ustawy o finansach publicznych. W przypadku likwidacji szkoły lub placówki organ prowadzący otrzymujący dotację jest zobowiązany w terminie jednego miesiąca od daty likwidacji dokonać zwrotu nadpłaconej dotacji.
§9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego.
§10.Traci moc uchwała Nr XXXI/225/2009 Rady Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych  o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych placówek prowadzonych na terenie powiatu ropczycko-sędziszowskiego oraz trybu
 i zakresu kontroli prawidłowości ich wykonania.
 § 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 listopada 2011 r.
      Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XI/83/2011
Rady Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego 
z dnia 29.11.2011 r.         
WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI NA ROK ...................
1.Dane szkoły (placówki):

Pełna nazwa szkoły (placówki):

.........................................................................................................................................

Adres szkoły (placówki):

.........................................................................................................................................

REGON: ..............................................

2. Dane osoby/organu prowadzącego szkołę (placówkę):

Nazwa osoby/organu prowadzącego:

.........................................................................................................................................

Adres osoby/organu prowadzącego:

.........................................................................................................................................

REGON: .............................................. NIP: ...............................................

3. Dane osoby reprezentującej, zgodnie z odpowiednią ewidencją lub rejestrem, osobę/organ

prowadzący szkołę (placówkę) lub jej pełnomocnika:

Nazwisko i imię:

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

Tytuł prawny/pełniona funkcja:

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

4. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół

i placówek (ostatnie, aktualne zaświadczenie)

.........................................................................................................................................

5. Rachunek bankowy szkoły (placówki) właściwy do przekazywania należnej dotacji:

Nazwa banku:

.........................................................................................................................................

6. Planowana  liczba uczniów, wychowanków, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem w ................ roku:

	Styczeń - sierpień
	Wrzesień - grudzień

	
	


7. Osoba/organ prowadzący zobowiązuje się do comiesięcznego składania informacji

o aktualnej liczbie uczniów oraz przeznaczenia dotacji na pokrycie wydatków bieżących

wynikających ze statutowej działalności szkoły (placówki).

................................................

czytelny podpis i pieczątka osoby/organu

prowadzącego

Termin składania wniosku: do 30 września roku poprzedzającego rok przyznanie dotacji

zgodnie z ostatnim (aktualnym) wpisem do ewidencji oraz decyzją o nadaniu uprawnień szkoły

publicznej 

      Załącznik nr 2 do Uchwały NrXI/ 83/2011
Rady Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego 
z dnia 29.11.2011 r.         
..........................................


pieczątka szkoły (placówki)

INFORMACJA MIESIĘCZNA

o aktualnej liczbie uczniów, wychowanków, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem
(wg stanu na dzień 01 miesiąca na który informacja jest sporządzana)
1. Pełna nazwa i adres szkoły (placówki):

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

2. Rachunek bankowy szkoły (placówki) właściwy do przekazywania należnej dotacji:

Posiadacz rachunku bankowego szkoły lub placówki (nazwa i adres zgodnie z umową zawartą z

bankiem):

.........................................................................................................................................

3. Liczba uczniów według tabeli:

	Lp.
	Imię i nazwisko
	Adres zamieszkania
	zawód

	
	
	
	


4. Na podstawie art. 233 § 1 Kodeksu Karnego oświadczam, że powyższe dane są zgodne

ze stanem faktycznym.
...................................................

czytelny podpis i pieczątka dyrektora

Termin składania informacji do 10 dnia każdego miesiąca

      Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XI/83/2011
Rady Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego 
z dnia 29.11.2011 r.         
	
	Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiotowych
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	otrzymanych w okresie od  ...........................     do .........................
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Termin składania rozliczenia: 
do 20 lipca - za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	do 20 stycznia roku następnego po udzieleniu dotacji - za okres od 1 stycznia do 31 grudnia
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. DANE SZKOŁY/PLACÓWKI 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Nazwa:
	Adres:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. DANE OSOBY PROWADZĄCEJ SZKOŁĘ/PLACÓWKĘ:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Nazwa:
	Adres:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	
	

	
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. Kwota dotacji otrzymanych łącznie w okresie od ...................... do .........................
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. Zestawienie wydatków poniesionych na bieżącą działalność statutową szkoły/placówki, wymienionej w poz. 1, sfinansowanych z dotacji, w okresie objętym rozliczeniem
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Lp.
	Nazwa wydatku
	Kwota wydatku sfinansowana środkami z dotacji podmiotowej
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	wynagrodzenia nauczycieli
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	wynagrodzenia pozostałych pracowników
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy)
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	opłaty za media
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	zakupy materiałów i wyposażenia
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	zakupy pomocy naukowych i dydaktycznych
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	wynajem pomieszczeń
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Inne:*
	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	SUMA WYDATKÓW SFINANSOWANYCH Z DOTACJI
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	*w przypadku wystąpienia wydatków nie wymienionych w tabeli (pkt 1-7) należy dokładnie określić ich nazwy
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. Kwota dotacji niewykorzystanej (poz. 3 - suma z poz. 4)
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6. Oświadczenia osoby (osób) reprezentującej (-ych) organ prowadzący: 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów (Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 114)
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7. Czytelny(e) podpis(y) osoby (osób) reprezentującej (-ch) organ prowadzący:**
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	**reprezentacja organu prowadzącego szkołę (placówkę) zgodnie z odpowiednią ewidencją lub rejestrem
	
	
	
	
	
	
	
	


